
Zápis-č. 3/16
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Lažany konaného dne 27. 7. 2016 v kulturním domě 
v Lažanech od 19,00 hod.

Účast: 6 členů zastupitelstva dle prezenční listiny, 1 člen zastupitelstva byl omluven. 

Program:

1) Zahájení
2) Kontrola zápisu a usnesení z posledního zasedání
3) Zpráva o činnosti OÚ
4) Projednání 2. rozpočtové změny 2016
5) Různé

K bodu č. 1 - Zahájení:
Zasedání zahájil starosta obce p. Vladimír Viták. Seznámil přítomné s programem, který byl bez 
připomínek přijat.
Ověřovateli zápisu byli zvoleni p. Josef Polák a pí Milena Hejlová.
Zapisovatelem byl určen Ing. Eduard Dvořák.

K bodu č. 2 - Kontrola zápisu a usnesení z posledního zasedání:
Kontrolu zápisu a usnesení provedl Ing. Eduard Dvořák. Usnesení bylo splněno, 
k zápisu nebyly připomínky.

Usnesení č. 11/16:
ZO bere na vědomí.

K bodu č. 3 - Zpráva o činnosti OÚ:
Starosta obce informoval přítomné o činnosti OÚ v období od posledního veřejného zasedání
zastupitelstva obce Lažany do dnes.

1) Byla podepsána smlouva o dílo s na restaurování kamenného krucifixu 
za celkovou cenu 79 350,- Kč. Oprava bude hrazena ČSOB Pojišťovnou po vystavení 
faktury. Termín dokončení je 1. 8. 2016.

2) Ministerstvo životního prostředí Odbor ochrany ovzduší zaslal Oznámení o vydání opatření 
obecné povahy o vydání Programu zlepšování kvality ovzduší zóna Severozápad - CZ05

3) Byla podepsána petice obcí a měst k návrhu nového zákona o odpadech s vyjádřením 
nesouhlasu k tomuto návrhu, zejména k jeho ekonomickému nastavení, které přináší značné 
a zbytečné zatížení rozpočtů obcí a nákladů jejich občanů.

4) KOPIS HZSLK zasílá výstrahy předpovědní povodňové služby ČHMÚ na povodně, bouřky a 
silné větry.

5) Na zasedání Mikroregionu Jizera dne 2. 6. 2016 se konala informační schůzka ohledně 
zpracování žádostí o dotaci na kompostéry a štěpkovače.

-1



6) Byly podepsány smlouvy na účelové dotace z Dotačního fondu LK, programu č. 1.1 Podpora 
jednotek požární ochrany obcí LK v r. 2016. Dotace na nákup ochranných prostředků PO ve 
výši 15 997,- Kč a dotace na opravu dopravního automobilu AVIA A30 ve výši 15 000,- Kč.

7) Národní knihovna ČR zaslala dopis ohledně schválení Akčního plánu Strategie digitální 
gramotnosti ČR na období 2015 - 2020. Do realizace této strategie se budou moci v širším 
rozsahu zapojit i knihovny.

8) Rekonstrukce obecních silnic - byly provedeny drenáže, zpevnění podkladu a asfaltový 
povrch, byla zaplacena zálohová faktura ve výši 513 012,- Kč, zbývá dokončit odvodňovací 
žlab a terénní úpravy.

9) Bylo opraveno veřejné osvětlení, byla provedena oprava požární nádrže (únik vody), u Lipky 
byla instalována lavička na odpočinek.

10) Informace o plnění rozpočtu obce Lažany k 30. 6. 2016.
Schválený rozpočet: příjmy 77,20%, výdaje 68,01%.
Upravený rozpočet: příjmy 68,26%, výdaje 41,83%.

Usnesení č. 12/16:
ZO bere na vědomí.

11) ZO projednalo žádost Města Turnov o projednání materiálu týkajícího se vzniku okresu 
Turnov s rozlohou 247 km2 a s počtem 32 256 obyvatel.

Usnesení č. 13/16:
Zastupitelstvo obce Lažany požaduje v rámci probíhající přípravy nového administrativního
členění státu zřízení nového územního celku okres Turnov, a tím vyřešení anomálie obce
s rozšířenou působností Turnov, která se skládá z obcí ležících na území tří stávajících okresů.

K bodu č. 4 - Projednání 2. rozpočtové změny 2016:

ZO projednalo 2. rozpočtovou změnu pro rok 2016 
Příjmová část: 30 997,- Kč
Výdajová část: 30 997,- Kč
Položka financování: 8115 0,- Kč (účetní doklad č. 3333)

Usnesení č. 14/16:
ZO schvaluje 2. rozpočtovou změnu pro rok 2016.

K bodu č. 5 - Různé:

SDH Lažany za podpory obce Lažany pořádá dne 6. - 7. 8. 2016 Tajný výlet.

- 2 -

Zápis byl vyhotoven dne: 27. 7. 2016



Zapisovatel:

Ověřovatelé zápisu:

Starosta obce:

Ing. Eduard Dvořák

Josef Polák

Milena Hejlové

Vladimír Viták

-3-


